
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 29 декабря 2023 г. №  209 

«Об утверждении пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района

на 2024-2026 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 25 декабря 2023 г. № 790-пп «Об утверждении пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородской 
области на 2024-2026 годы», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 27 декабря 2023 г. № 68 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в ред. от 4 октября 2024 г. № 134), распоряжением 
администрации Белгородского района Белгородской области от 23 ноября 
2015 г. № 2876 «Об утверждении Порядка формирования пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского 
района», в целях уточнения видов строительно-монтажных работ по объектам 
капитального строительства и объемов финансирования администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 29 декабря 2023 г. № 209 «Об утверждении 
пообъектного перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района на 2024-2026 годы» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. Пообъектный перечень строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно- 
коммунальной инфраструктуры Белгородского района на 2024-2026 годы



2

(далее -  пообъектный перечень), утвержденный постановлением, приложение 
№ 1 «Объекты, финансируемые за счет средств федерального, областного 
бюджетов и бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» к пообъектному перечню изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) внести соответствующие изменения 
в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области с последующим внесением 
соответствующих изменений в решение Муниципального совета Белгородского 
района от 27 декабря 2023 г. № 68 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в ред. от 4 октября 2024 г. № 134).

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ 
Белгородского района обеспечить эффективное и целевое использование 
бюджетных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет строительства администрации Белгородского района 
(Хорош А.В.).

Глава администрации 
Белгородского района

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района
'  2024 г. №Л*-» JL 2024 г.

ПООБЪЕКТНЫ Й П ЕРЕЧЕН Ь 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ С Ф Е РЫ  

И РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2024-2026 ГОДЫ

т ы с . рублей

Ха
п/п

Наименование объекта

Сметная 
стоимость 

в действующих 
ценах

Объем 
капитальных 

вложений 
2024-2026 годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

1

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО 
И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
(приложения)

4 121 511,2 3 932 983,0 1 620 983,2 87 749,2 1 156 443,6 376 790,5 1 981 158,8 73 840,5 1 758 506,2 148 812,1 330 841,0 78 066,6 237 542,8 15 231,6



4

Приложение №  1 
к пообъектному перечню строительства, 
реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 
Белгородского района на 2024- 2026 годы

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. 
м., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

О бъем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф едераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф ед ер ал ь

ны й
бю дж ет

областной
бюджет

м естны й
бюдж ет

В С Е Г О : 4  089 551,19 3  806 481,01 1 589 023,25 87 749,20 1 130 645,18 370 628,87 1 981 158,80 73 840,50 1 758 506,24 148 812,06 330 841,00 78 066,60 237 542,80 15 231,60

В н о вь начинаем ы е объекты

| |В С Е Г О : | | 3 9 0 5 8 1 9 ,6 4  | 3 7 1 5 1 7 4 ,7 0  | 1 497716 ,94  | 87 749,20 | 1 114 7 6 8 ,0 8 1 295 199,М |  1 981 158,80 1 73 840,50 | 1 7 S 8 506,24 | 148812,06 | 330841,00  1 78 066 ,60  | 237 542,80 | 1 5 2 3 1 ^ 0

I. Ж илищ ное строи тельство

И того: | | 466 226,00 | 466 226,00 | 1 6 0 2 1 1 5 0  | 6  491,30 | 150237,70 | 3 4 8 2 5 0  | 165 109,00 | 6 3 4 0 5 0  | 1 5 4 7 8 9 5 0  | 3 9 7 9 5 0  | 1 4 0 9 0 5 5 в | 5 641 .20  | 1 3 1 2 8 4 ,0 0 1 3 9 8 0 5 0

М уни ципальны й зак азч и к  - М К У  «С обствен н ость» Б елгородского рай он а»

1 1
Приобретение жилья для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из их числа

37 жилых 
помещений

343 740,40 343 740,40 123 957,10 5 566,Ю 118 391,00 121 947,00 5 450,50 116 496,50 97 836,30 4 856,70 92 979,60

2 2 Обеспечение жильем семей с детьми инвалидами 3 семей 91 503,50 91 503,50 24 974,20 23 475,70 1 498,50 33 258,30 31 262,80 1 995,50 33 271,00 31 274,70 1 996,30

М униципальны й зак азч и к  - А дминистрация Белгородского рай она

3 3 Обеспечение жильем молодых семей 6 семей 30 982,10 30 982,10 11 280,20 925,20 8 371,00 1 984,00 9 903,70 890,00 7 029,70 1 984,00 9 798,20 784 ,50 7  029,70 1 984,00

II . О бъекты  социальной сферы

[И тоге: | | 1 0 2 7  556,30 | 1 0 2 6  679,10 | 174 072,20 | 25 000,00 | 1 3 1 0 1 2 5 0  | 18 059,70 | 665  086,40 | 67 5 0 0 3 »  | 557 681,00 | 39 905,40 | 187 S20.SO | 72 425 ,40  | 103 8 4 3 3 0 1 1 1 2 5 1 3 0

1. О бразовани е

М уни ципальны й зак азч и к  - М К У  «У К С  Белгородского рай он а»

Итого: 1 019 454,90 1 018 577,70 165 970,80 25 000,00 131 012,50 9 958,30 665 086,40 67 500,00 557 681,00 39 905,40 187 520,50 72 425,40 103 843,80 11 251,30

1.1. Дош кольное образование 376 840,80 376 840,80 19 772,20 0,00 18 585,90 1 186,30 357 068,60 0,00 335 644,30 21 424,30 0,00 0,00 0,00 0,00

4 1.1.1. Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад №  14» с. Головино Белгородского района
97 мест, 

1658,1 кв.м
116 534,40 116 534,40 0,00 116 534,40 109 542,30 6 992,10 0,00

5 1.1.2. Капитальный ремонт детского сада №  13 в п. Политотдельский Белгородского района
107 мест, 2024,6 

кв.м
109 569,90 109 569,90 0,00 109 569,90 102 995,70 6 574,20 0,00

6 1.1.3.
Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад комбинированного вида №  21» п. Северный 
Белгородского района

153 мест, 
11259,0 кв.м

80 202,40 80 202,40 0,00 80 202,40 75 390,20 4 812,20 0,00

7 1.1.4. Капитальный ремонт детского сада №  16 в  с. Веселая Лопань Белгородского района
55 мест, 725,8 

кв.м
50 761,90 50 761,90 0,00 50 761,90 47 716,10 3 045,80

8 1.1.5.
Капитальный ремонт детского сада на 220 мест в мкр. «Новые сады» п. Новосадовый Белгородского 
района

6 620,00 6 620,00 6  620,00 6 222,80 397,20

9 1.1.6.
Капитальный ремонт детского сада на 99 мест в мкр. «Парус» с. Репное Белгородского района 
Белгородской области

13 152,20 13 152,20 13 152,20 12 363,10 789,10

1.2. Общее образование 642 614,10 641 736,90 146 198,60 25 000,00 112 426,60 8 772,00 308 017,80 67 500,00 222 036,70 18 481,10 187 520,50 72 425,40 103 843,80 11 251,30

10 1.2.1. Капитальный ремонт школы с. Никольское Белгородского района
360 уч. мест/ 
5724,6 кв.м

322 000,00 321 122,80 96 198,60 25 000,00 65 426,60 5 772,00 224 924,20 67 500,00 143 928,70 13 495,50 0,00

11 1.2.2.
Капитальный ремонт М ОУ «Новосадовская СОШ  Белгородского района» по адресу: Белгородская 
область. Белгородский район, п. Новосадовый, ул. Лейтенанта Павлова, 15

260 мест, 1781,1 
кв.м

133 093,60 133 093,60 50 000,00 47 000,00 3 000,00 83 093,60 78 108,00 4 985,60

12 1.2.3. Капитальный ремонт М ОУ «Тавровская СОШ  им, А.Г. Ачкасова» Белгородского района
260 мест, 4248,5 

кв.м
187 520,50 187 520,50 0,00 187 520,50 72  425,40 103 843,80 11 251,30

2. К ультур а

Итого: 8 101,40 8  101,40 8  101,40 0,00 0,00 8 101,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М униципальный зак азч и к  - У правление к ультуры  адм инистрации Белгородского района

13 | 2.1. |Ремонт бассейна в п. Майский | | 2 392,00 | 2 392,00 | 2 392,00 | | | 2 392,00 j 1 [ 1 1 1 1 !



5

тыс. рублей

Jft
п/п

№  п/п Н аименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. 
м ., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

О бъем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф ед ер ал ь

н ы й
бю дж ет

областной
бю дж ет

местный
бюджет

М униципальны й зак азч и к  - М К У  «У К С  Белгородского рай он а»

14 2.2. Ремонт ЦКР Комсомолец, п. Комсомольский, ул. Центральная, 2А, Белгородского района 5 709,40 | 5 709,40 5 709,40 | | | 5 709,40 |
1 1

III. Дорожное хозяйство

| Итого: | 106,24 | 1 7 2 4  478,73 | 1 7 2 4  470,73 |  724 221,93 | 0,00 | 589 995,50 | 1J 4  2 2 6 ,4 3 1 1 ООО 256 ,001 0,00 | 944 329414 | 55 927,16 | 0,00 | 0 ,00  | 0 ,00  | 0,00

1. Ремонт автом оби льн ы х дорог в  р ам к ах  национального проекта "  Б К Д "

Итого: 20,80 472 054,20 472 054,20 403 918,00 0,00 403 918,00 0,00 68 13630 0,00 68 1 3 630 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 1.1.
Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Полевая) Белгородского района Белгородской 
области

0,67 7 189,18 7 189,18 7 189,18 7 189,18 0,00

16 1.2.
Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Магистральная) Белгородского района 1,107 23 631,83 23 6 3 1 3 3 23 6 3 1 3 3 23 631,83 0,00

17 1.3.
Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Центральная) Белгородского района Белгородской 
области

0,49 14 159,50 14 15930 14 15930 14 159,50 0,00

18 1.4.
Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Белгородская) Белгородского района Белгородской

0,59 9 862,86 9 8 6 2 3 6 9 8 6 2 3 6 9 862,86 0,00

19 1.5.
Ремонт автомобильных дорог в п. Дубовое (ул. Садовая) Белгородского района Белгородской 0,70 25 245,02 25 245,02 25 245,02 25 245,02 0,00

20 1.6. Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова п. Майский 0,80 20 210,69 20 210,69 20 210,69 20 210,69 0,00

21 1.7. Ремонт автомобильной дороги по ул. Зеленая п. Майский 0,80 21 891,01 21 891,01 21 891,01 21 891,01 0,00

22 1.8. Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая п. Майский 1,80 42 824,28 42 824,28 42 8 2 4 3 8 42 824,28 0,00

23 1.9. Ремонт автомобильной дороги по ул. Березовая с. Бессоновка 2,09 32 366,05 32 366,05 32 366,05 32 366,05 0,00

24 1.10. Ремонт автомобильной дороги по ул. Курская МКР ИЖС "«Центральный» с. Никольское 0,41 5 972,10 5  972,10 5 972,10 5 972,10 0,00

25 1.11. Ремонт автомобильной дороги по ул. Рубиновая МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,87 12 2 4 131 12 2 4 131 12 24131 12 241,81 0,00

26 1.12. Ремонт автомобильной дороги по ул. Липецкая М КР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,77 10 672,99 10 6 7 2 3 9 10 6 7 2 3 9 10 672,99 0,00

27 1.13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленинградская МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,58 8 144,38 8 1 4 4 Д 8 8  14438 8 144,38 0,00

28 1.14. Ремонт автомобильной дороги по ул. Тульская МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,40 5  5 5 1 3 7 5 551,67 5 5 5 1 3 7 5 551,67 0,00

29 1.15. Ремонт автомобильной дороги по ул. Орловская МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,61 8  5 0 6 3 6 8 5 0 636 8 5 0 6 3 6 8 506,86 0,00

30 1.16. Ремонт автомобильной дороги по ул. Жемчужная МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,47 7 3 2 6 3 7 7 3 2 6 3 7 7 3 2 6 3 7 7 326,87 0,00

31 1.17. Ремонт автомобильной дороги по ул. Янтарная М КР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,76 11 4 2 0 3 8 1 1 4 2 0 3 8 1 1 4 2 0 3 8 И  420,58 0,00

32 1.18. Ремонт автомобильной дороги по ул. Фианитовая МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,57 8 447,02 8  447,02 8 447,02 8 447,02 0,00

33 1.19. Ремонт автомобильной дороги по ул. Бирюзовая МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,19 3 266,34 3 2 6 6 3 4 3 2 6 634 3 266,34 0,00

34 1.20. Ремонт автомобильной дороги по ул. Бриллиантовая МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,29 4  010,41 4 010,41 4  010,41 4 010,41 0,00

35 1.21. Ремонт автомобильной дороги по ул. Минская МКР ИЖС «Центральный» с. Никольское 0,74 9  966,27 9 9 6 6 3 7 9 9 6 637 9 966,27 0,00

36 1.22. Ремонт автомобильной дороги по ул. Парковая МКР ИЖС «Таврово-4» 0,84 19 586,92 19 5 8 6 3 2 19 5 8 6 3 2 19 586,92 0,00

37 1.23. Ремонт автомобильных дорог в п.Дубовое (ул. Венская) 0,38 10 226,76 10 226,76 10 226,76 10 226,76 0,00

38 1.24. Ремонт автомобильных дорог в п.Дубовое (ул. Широкая) 2,35 59 018,60 59 018,60 59 018,60 59 018,60 0,00

39 1.25. Ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина п. Майский 0,41 10 921,46 10 921,46 10 921,46 10 921,46 0,00

40 1.26. Ремонт автомобильной дороги по ул. Луговая с. Хохлово 1,13 11 2 5 6 3 2 1 1 2 5 6 3 2 11 2 5 632 11 256,52 0,00

41 1.27. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Ш ишино-84» Белгородского района 8,98 68 136,20 68 13630 68 13630 68 13630

2. Ремонт и строи тельство  автом оби льн ы х дорог (по софинансированню )

Итого: 85,44 1 144 969,00 1 144 969,00 212 848,40 0,00 186 0 7 7 3 0 26 770,90 932 120,60 0,00 876 193,44 55 927,16 0,00 0,00 0,00 0,00

29,16 212 848,40 212 848,40 212 848,40 0,00 186 0 7 7 3 0 26 7 7 0 3 0

42 2.1. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Ш ишино-84» Белгородского района 8,982 49 8 0 8 3 5 49 8 0 8 3 5 49 8 0 835 46 820,32 2 988,53 0,00

43 2.2.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Парижская мкр. «Е вропа» с. Репное 
Белгородского района

0,29 3 4 9 2 3 1 3 4 9 231 3 4 9 231 3 283,24 209,57 0,00

44 2.3.
Ремонт автомобильной дороги, ведущей к СН Т «Авиатор» Белгородского района Белгородской 
области

1,0 8 15031 8 15031 8 15031 7 661,86 489,05 0,00



6

тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименование объекта

П роектная 
мощность, 

площадь, к в . 
м ., км.

С м етн ая
стои м ость

в
действую щ их

ценах

Объем
к ап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ы й бюджет

областной
бюджет

местны й
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местны й
бюджет

Всего
ф едераль

ны й
бю дж ет

областн ой
бюдж ет

местны й
бюджет

45 2.4. Ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Разумное-81» Белгородского района 3,42 16 876,04 16 876,04 16 876,04 15 863,48 1 012,56 0,00

46 2.5. Ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Майский-8» Белгородского района 0,815 5 040,38 5 0 4 038 5 0 4 0 3 8 4  737,96 302,42 0,00

47 2.6. Ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «М айский-80» Белгородского района 2,639 6 373,59 6 373,59 6  373Д9 5 991,18 382,42 0,00

48 2.7. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Тополек», п. Дубовое Белгородского района 10,36 100 000,00 100 000,00 100 000,00 80 000,00 20 000,00

49 2.8.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Пушкарное» проезд между ул. Ратная 
и ул. Дозорная Белгородского района

0,115 2 417,96 2 417,96 2 417,96 2 272,88 145,08 0,00

50 2.9. Ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Пушкарное-78» Белгородского района 0,69 3 290,65 3  290,65 3 290,65 3 093,21 197,44 0,00

51 2.10. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Майский-8» Белгородского района 0,844 17 397,21 17 397,21 17 397,21 16 353,38 1 043,83

Капи тальн ы й ремонт н ремонт автом оби льн ы х дорог в  мкр. ИЖ С Белгородского района, в 25,03 449 899,71 449 899,71 0,00 449 899,71 0,00 422 905,80 26 993,91

52 2.11. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. «Княжеский» Белгородского района 4,246 66 892,32 66 892,32 0,00 66 892Д 2 62 878,78 4 013,54

53 2.12. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Лесной» Белгородского района 2,993 21 251,69 21 251,69 0,00 21 251,69 19 976,59 1 275,10

54 2.13.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Стрелецкое 73/1» Белгородского района 
Белгородской области

0,793 18 359,70 18 359,70 1,00 18 359,70 17 258,12 1 101,58

55 2.14.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Пушкарное-78 (2-ая очередь)» 
Белгородского района Белгородской области протяженностью 1,060 км

1,06 22 860,11 22 860,11 2,00 22 860,11 21 488,50 1 371,61

56 2.15. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Майский-8» Белгородского района 0,845 11 596,22 11 596,22 3,00 11 596Д2 10 900,45 695,77

57 2.16. Капитальный ремонт проездов в мкр. ИЖС «Новосадовый-41» Белгородского района 1,425 14 911,93 14 911,93 4,00 14 911,93 14 017,21 894,72

58 2.17.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Стрелецкое 73/2» (2-я очередь) в 
Белгородском районе Белгородской области

4,00 96 567,18 96 567,18 0,00 96 567,18 90 773,15 5 794,03

59 2.18. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Тополек», п. Дубовое Белгородского района 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 23 500,00 1 500,00

60 2.19. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Стрелецкое-83» Белгородского района 7,424 103 102,02 103 102,02 0,00 103 102,02 %  915,90 6 186,12

61 2.20.
Ремонт автомобильных дорог в  мкр. Новосадовый-41 «Новые сады» Белгородского района, 
протяженностью 3,12 км

1,12 46 563,42 46 563,42 0,00 46 563,42 43 769,69 2 793,73

62 2.21.
Ремонт автомобильной дороги по ул. Тенистая в п. Новосадовый Белгородского района

1,12 22 795,12 22 795,12 1,00 22 795,12 21 427,41 1 367,71

Строительство автомоби льн ы х дорог в  м кр. И Ж С Белгородского района, в том числе: 31,257 482 220,89 482 220,89 0,00 482 220,89 453 287,64 28 933Д5

63 2.22.
Строительство автомобильных дорог в мкр ИЖС «Разумное-81 (3-я очередь)» в Белгородском 
районе Белгородской области

12,16 164 101,55 164 101,55 0,00 164 101Д5 154 255,46 9 846,09

64 2.23.
Строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Майский-80 (2-я очередь)" в Белгородском 
районе Белгородской области

10,137 160 212,34 160 212,34 0,00 160 2 1 2 3 4 150 599,60 9 612,74

65 2.24. Строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Новосадовый-41», ул. Ореховая- ул. Сторожевая 0,4 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 65 800,00 4  200,00

66 2.25.
Строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Пушкарное-78 (2-я очередь)» в Белгородском 
районе Белгородской области

2,49 42 330,00 42 330,00 0,00 42 330,00 39 790,20 2 539,80

67 2.26.
Строительство автомобильных дорог в мкр ИЖС «Крутой Лог-24» в Белгородском районе 
Белгородской области

5,67 38 777,00 38 777,00 0,00 38 777,00 36 450,38 2 326,62

68 2.27.
Строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Хохлово-68» в Белгородском районе 
Белгородской области

0,4 6 800,00 6  800,00 0,00 6 800,00 6 392,00 408,00

3. Ремонт автом оби льн ы х дорог:

И тоге, в  том числа: 4,351 76 968,20 76 968ДО 76 968ДО 0,00 0,00 76 968ДО 0,00 о зо 0,00 0 3 0 0,00 0,00 0,00 0,00

69 3.1.
Ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Севрюкова-62,25», по ул. Юности, Белгородского 
района

1,161 18 976,30 18 976Д0 18 9 7 6 3 0 18 976,30

70 3.2. Капитальный ремонт автомобильной дороги с. Репное мкр. «Европа», ул. Итальянская 0,327 3 506,65 3  506,65 3 506,65 3 506,65

71 3.3.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Нагорная в с. Беломестное Белгородского района 
Белгородской области

0,593 И  617,10 11617,10 11 617,10 11 617,10

72 3.4
Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира мкр. «Таврово-4» Белгородского района Белгородской 
области

1,2 26 500,30 26 50030 26 5 0 0 3 0 26 500,30

73 3.5.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Луговой в с. Беломестное Белгородского 
района, протяженностью 0,2 км

0,2 2 352,29 2 352,29 2 352Д 9 2 352,29



7

тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименование объекта

П роектная 
мощ ность, 

площ адь, кв. 
м ., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

О бъем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ы й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф ед ер ал ь

н ы й
бю дж ет

областной
бюджет

местный
бюджет

74 3.6. Ремонт дороги в п. Новосадовый, мкр. Новосадовый-41, 2-ой проезд Домостроителей (Белгородский 
район) 1065,33 1 065,33 1065,33 1 065,33

75 3.7. Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Индустриальная в мкр. «Таврово-7» 
Белгородского района Белгородской области

0,4 5 960,41 5 960,41 5 960,41 5 960,41

76 3.8. Ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Центральный» по ул. Оскольская, ул. Губкинская, 
с. Никольское, Белгородского района

0,47 6 989,82 6  989,82 6 989,82 6 989,82

4. Ремонт тротуаров

И того, в  том числе: 22 444,31 22 444,31 22 444,31 22 444,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 4.1. Ремонт тротуара мкр. Стрелецкое 72, Белгородского района. Белгородской области 2 134,18 2 134,18 2 134,18 2  134,18

78 4.2. Ремонт тротуарной дорожки мкр. "Таврово-10" 1 513,37 1 513,37 1 513,37 1 513,37

79 4.3. Устройство перильного оргаждения на пешеходных переходах вблизи общеобразовательных 
учреждений Белгородского района

7 312,86 7 312,86 7 312,86 7  312,86

80 4.4. Устройство тротуара в с. Солохи между ул. Черноганва и ул. Школьной 655,17 655,17 655,17 655,17

81 4.5. Устройство тротуара в мкр. «Стрелецкое-59» ул. Генеральская 1 565,70 1 565,70 1 565,70 1 565,70

82 4.6. Устройство тротуара по ул. Лейтенанта Павлова в п. Новосадовый 5 071,85 5 071,85 5 071,85 5 071,85

83 4.7. Устройство тротуара с. Никольское, ул. Советская-ул. Южная 793,93 793,93 793,93 793,93

84 4.8. Устройство тротуара в с. Пушкарное, ул. Пушкарская 3 397,25 3 397,25 3 397,25 3 397,25

5. Б л агоустрой ство  п арковочн ы х мест

И тоге: 2 350,00 2 350,00 2 350,00 о,оо 0,00 2 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 5.1. Благоустройство парковочных мест, расположенных по адресу: Белгородская область. Белгородский 
район, п. Новосадовый, ул. Лейтенанта Павлова

2 350,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00

М униципальны й зак азч и к  - А дминистрация Белгородского рай она

6. Д и агн ости ка автом оби льн ы х дорог

И тоге: 5  693,02 5693 ,02 5 693,02 0,00 0,00 5  693,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 6.1. Выполнение работ по инструментальной диагностике автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Белгородского района

5 693,02 5  693,02 5 693,02 5 693,02

IV . Благоустройство

|И того: | | 5 09042 ,74  | 3 7 4 8 3 2 3 0  | 369 374,34 | 562 5 7 ,9 0  | 242062 ,38  | 71 0 5 4 ,0 6  | 100000 ,00  | 0,00 | 100000,00  | 0 ,00  | 0,00 | 0 ,00 | 0 ,00 | 0,00

1. Ф орм ирован ие соврем енной городской среды на терри тори и Б елгородского района

1 451 550,64 | 351 550,64 | 346 092,68 | 54 337,90 | 241982 ,38  | 49 772,40 | 100 000,00 | 0,00 | 100 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0 ,00 | 0,00 | 0,00

М уни ципальны й зак азч и к  - М К У  «У К С  Белгородского рай он а»

Итого: 434 082,69 334 082,69 328 624,73 39 360,69 241 358,33 47 905,71 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустройство дворовы х территорий 85 253,01 85 253,01 79 795,05 10 232,99 68 286,67 1 275,39

87 1.1. Благоустройство дворовой территории ул. Зеленая, д. 1, п. Майский 3 168,72 3  168,72 3 168,72 2 716,90 113,20 338,62

88 1.2. Благоустройство дворовой территории ул. Центральная, д. 12, с. Беловское 1 792,69 1 792,69 1 792,69 1 537,07 64,04 191,57

89 1.3. Благоустройство дворовой территории по ул. Гайдара, д. 1а, д. 16 п. Комсомольский 6 973,34 6  973,34 6 973,34 5 979,02 249,13 745,19

90 1.4.
Благоустройство дворовой территории домов №  1, №  2, №  3, №  4, №  5 по ул. Интернациональная 
с. Бессоновка 25 964,86 25 964,86 23 705,92 23 705,92

91 1.5.
Благоустройство дворовой территории домов №  6, №  7, №  8, №  9 по ул. Интернациональная 
с. Бессоновка 25 875,70 25 875,70 23 624,51 23 624,51

92 1.6.
Благоустройство дворовой территории домов №  1, №  2, №  3, №  4, №  5, №  8 
по ул. Октябрьская с. Веселая Лопань 21 477,70 21 477,70 20 529,87 20 529,87

Благоустройство общ ественны х территорий 348 829,68 248 829,68 248 829,68 29 127,70 173 071,65 46 630,33 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 1.7. Благоустройство территории сквера по адресу: ул. Беловежская, п. Разумное 6 982,50 6  982,50 6 982,50 5 986,87 249,45 746,17

94 1.8. Благоустройство территории дендропарка в п. Разумное 41 989,18 41 989,18 41 989,18 23 140,82 964,20 17 884,15

95 1.9.
Благоустройство территории за границами объекта: «Строительство школы на 1000 мест 
в мкр. «Наследие», с. Репное Белгородского района Белгородской области»

113 458,00 113 458,00 113 458,00 85 458,00 28 000,00



тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименовани е объекта

П роектная 
мощность, 

площ адь, к в . 
м ., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

О бъем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
ф едеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

м естны й
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф едераль

ны й
бю дж ет

областн ой
бю дж ет

местны й
бюджет

96 1.10. Благоустройство центра в с. Нижний Ольшанец Белгородского района 186 400,00 86 400,00 86 400,00 86 400,00 100 000,00 100 000,000

М униципальны й зак азч и к  - П оселок городского ти п а «С евер н ы й »

97 1.11.
Благоустройство территории парка по адресу:2-й Магистральный переулок, п. Северный, 
Белгородский район

17 467,95 17 467,95 17 467,95 14 977,21 624,05 1 866,68

2. Благоустрой ство  детских площ адок

Итого: 3 494,60 3 494,60 3 494,60 1 920,00 80,00 1 494,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 2.1. Благоустройство детской игровой площадки с. Ясные Зори, ул. Полеводов 3 494,60 3 494,60 3  494,60 1 920,00 80,00 1 494,60

3. Б л агоустрой ство  территорий

И того: 53 997,50 19 787,06 19 787,06 0,00 0,00 19 787,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 3.1.
Благоустройство территории за границами объекта: «Строительство детского сада на 220 мест 
в мкр. "Новые сады" п. Новосадовый Белгородского района»

39 997,50 6 757,30 6  757,30 6 757,30

100 3.2. Благоустройство территории МОУ «Мясоедовская ООШ » Белгородского района 5 000,00 4 029,76 4 029,76 4 029,76

101 3.3.
Благоустройство территории мкр. ИЖС №  53 с. Беловское Белгородского района (дети-сироты), 5 
очередь

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9  000,00

V. К ом м ун альн ое хозяйство

Итого: 123 557,30 680 0 0 ,0 0 25 000,00 03)0 0,00 25 000,00 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 1.
Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Разумное-71» 123 557,3 68 000,00 25 000,00 25 000,00 43 000,00 43 000,0 0,0 0,00

V I. Н аруж ное освещ ение

И того, в  том числе: 20 606,49 20 606,49 20 606,49 0,00 0,00 20 606,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 1.

Благоустройство территории по адресу: мкр. Пушкарное-78, ул. Волостная, ул. Воеводская, 
ул. Служилая, ул. Полковая, ул. Сведенческая, ул. Солдатская, ул. Слободская, проезд 
от ул. Солдатской до ул. Слободской, устройство наружного освещения

1071,34 1 071,34 1071,34 1 071,34

104 2.
Благоустройство территории по адресу: п. Комсомольский, пляж пруд верхний, устройство 
наружного освещения

745,83 745,83 745,83 745,83

105 3.
Благоустройство территории по адресу: п. Разумное, мкр. 71 ул. Мирная, ул. Дружная, устройство 
наружного освещения

387,13 387,13 387,13 387,13

106 4.
Благоустройство территории по адресу: с. Ясные Зори, от ул. Кирова д. 15 до пер. Кирова, 
до ул. Советской, ул. Кирова Детский сад, устройство наружного освещения

24,00 24,00 24,00 24,00

107 5.
Благоустройство территории по адресу: с. Веселая Лопань, ул. Железнодорожная, устройство 
наружного освещения

744,71 744,71 744,71 744,71

108 6.
Благоустройство территории по адресу: мкр. Таврово-8, пер.2й Рождественский, ул. 
Рождественская, пер. Лирический д.5-12, ул. Суздальская д. 10-20, ул. Раздольная д.41-65, 
устройство наружного освещения

24,00 24,00 24,00 24,00

109 7.
Благоустройство территории по адресу: с. Беломестное, ул. Жигалова, устройство наружного 
освещения

636,49 636,49 636,49 636,49

110 8.
Благоустройство территории по адресу: мкр. «Беломестное -  37», ул. Славянская, устройство 
наружного освещения

976,06 976,06 976,06 976,06

111 9.
Благоустройство территории по адресу: х. Угрим, ул. Лесная д.5, ул. Центральная д.32-34, 
ул. Нагорная до остановочного комплекса, устройство наружного освещения

652,20 652,20 652,20 652,20

112 10.
Благоустройство территории по адресу: с. Драгунское проезд от ул. Некрасова до ул. Западная, 
мкр. Садовый, устройство наружного освещения

1 407,02 1 407,02 1 407,02 1 407,02

113 11.
Благоустройство территории по адресу: с. Беломестное, мкр. Шишино-84 (1 очередь), устройство 
наружного освещения

724,12 724,12 724,12 724,12

114 12.
Благоустройство территории по адресу: с. Раково, ул. Подгорная, пер. Подгорный, устройство 
наружного освещения

126,62 126,62 126,62 126,62

115 13.
Благоустройство территории по адресу: Хохловское с.п., с. Киселево, ул. Центральная, устройство 
наружного освещения

492,56 492,56 492,56 492,56

116 14.
Благоустройство территории по адресу: с. Долбино, ул. Кооперативная - ФАП, устройство 
наружного освещения

276,22 276,22 276,22 276,22



9

тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, к в . 
м ., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

Объем
к ап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ы й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф едераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф едераль

ны й
бю дж ет

областн ой
бюджет

м естны й
бюджет

117 15.
Благоустройство территории по адресу: п. Комсомольский, от ул. Дорожная до ул. Победы, 
устройство наружного освещения

902,01 902,01 902,01 902,01

118 16.
Благоустройство территории по адресу: от ул. Изумрудная до ул. Кленовая в мкр. «Разумное-54», 
устройство наружного освещения

294,42 294,42 294,42 294,42

119 17.
Благоустройство территории Новосадовского сельского поселения, устройство наружного 
освещения (поадресно)

5 388,10 5 388,10 5 388,10 5 388,10

120 18.
Благоустройство территории по адресу: с.Крутой Лог, ул.Мичурина, ул. Лесная, ул. Майская, 
ул.Бархотный бугор, ул.Есенина, ул. Подлестная устройство наружного освещения

450,04 450,04 450,04 450,04

121 19.
Благоустройство территории по адресу: с. Беломестное, СН Т «Родничок», устройство наружного 
освещения

1 320,89 1 3 2 0 3 9 1 3 2 0 3 9 1 320,89

V II. П рочие отрасли

j И того: | | 8  888,21 | 8  888,21 | 4  766,61 | 0 ,00 | 1 4 *0 ,0 0  | 3  306Л  | 1706 ,60  | 0,00 | 1 706,60 | 0,00 | 2 4IS3IO | 0,00 | 1 4 1 5 ,0 0  | 0 3 »

М униципальны й зак азч и к  - М К У  «У К С  Б елгородского р ай о н а»

122 1.
Ремонт жилых помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из их числа

5 581,60 5 581,60 1 460,00 1 460,00 1 7 0 6 3 1 706,6 2 415,0 2 415,0

123 2.
Водоснабжение по адресу: Белгородский район, п. Майский ул. Луговая, ул. Октябрьская, ул. 
Дорожная

95,00 95,00 95,00 95,00

124 3.
Благоустройство подъезда к жилому дому, расположенному по адресу: Белгородская область. 
Белгородский район, с. Ближняя Игуменка, ул. Мирная, д. 2а

206,81 2 0 631 20631 206,81

125 4.
Благоустройство подъезда к жилому дому, расположенному по адресу . Белгородская область. 
Белгородский район, с. Ближняя Игуменка, ул. Мирная, д. 26

206,81 2 0 631 20 631 206,81

126 5.
Благоустройство подъезда к жилому дому, расположенному по адресу: Белгородская область, 
Белгородский район, с. Головино, ул. Луговая, д. 12

212,22 2 1 232 2 1 232 212,22
127 7.

Благоустройство входной группы здания администрации Белгородского района расположенный по 
адресу: г. Белгород ул. Ш ерш нева,д1а

450,00 450,00 450,00 450,00

128 8.
Ремонт перегородки на 1 этаже в здании администрации Белгородского района, расположенного 
по адресу: г. Белгород ул. Шершнева, д.1А

277,64 277,64 2 7 7 3 4 277,64

М униципальный зак азч и к  - М К У  «С обствен н ость» Б елгородского рай он а»

129 9.
Ремонт помещения, расположенного по адресу: Белгородская область. Белгородский район, 
п. Северный, ул. Олимпийская, д. 7, кв. 59

596,10 596,10 596,10 5% , 10

130 10.
Ремонт помещения, расположенного по адресу: Белгородская обл.. Белгородский район, п. 
Майский, ул. Садовая, д. 1

1 262,03 1 262,03 1 262,03 1 262,03

V III. П рограм м а ПИ Р, П СД, проведение экспертизы  н другие пред проектн ы е и проектн ы е работы :

И того: 25 463,87 25 4 6 3 3 7 19 4 6 3 3 7 030 0,00 19 46337 6000,00 0,00 0,00 6 0 0 0 3 0 0,00 0,00 о зо о з о

1. Д орожная деятельность 22 040,81 22 0 4 031 16 0 4 031 0,00 0,00 16 0 4 031 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 1.1.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Магистральная в п. Северный Белгородского 
района Белгородской области с ушпрением проезжей части на 1 полосу

2 966,12 2 966,12 2 966,12 2 966,12

132 1.2.
Строительство автомобильной дороги к школе от ул. Центральная в п. Северный Белгородского 
района Белгородской области

3 652,90 3  652,90 3 652,90 3 652,90

133 1.3.
Строительство автомобильной дороги к ул. Полевая в п. Северный Белгородского района 
Белгородской области

1 759,50 1 7 5 9 3 0 1 7 5 9 3 0 1 759,50

134 1.4.
Ремонт автомобильной дороги по ул. Олимпийская в п. Северный Белгородского района 
Белгородской области

1 19834 1 19834 1 19834 1 198,34

135 1.5. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Княжеский» Белгородского района 12834 12834 12834 128,34

136 1.6. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Майский-8» Белгородского района 83,78 83,78 83,78 83,78

137 1.7.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Парижская мкр. «Европа» с. Репное 
Белгородского района

42,06 42,06 42,06 42,06

138 1.8.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Пушкарное» проезд между ул. Ратная 
и ул. Дозорная Белгородского района

31,66 31,66 3 1 3 6 31,66



10

тыс. рублей

ЗГв
п/п

№  п/п Н аименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, к в . 
м., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

О бъем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ы й бюджет

областной
бюдж ет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф ед ер ал ь

ны й
бю дж ет

обл астн ой
бю дж ет

м естны й
бюджет

139 1.9.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Нагорная в с. Беломестное Белгородского района 
Белгородской области

87,92 87,92 87,92 87,92

140 1.10.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Стрелецкое73/1» Белгородского района 
Белгородской области

54,12 54,12 54,12 54,12

141 1.11.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в  мкр. ИЖС «Пушкарное-78» (2-ая очередь) 
Белгородского района Белгородской области протяженностью 1,060 км

67,89 67,89 67,89 67,89

142 1.12. Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Итальянская мкр. Европа с. Репное 41,29 41,29 41,29 41,29

143 1.13.
Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Луговой в с. Беломестное Белгородского 
района Белгородской области, протяженностью 0,2 км

26,90 26,90 26,90 26,90

144 1.14. Корректировка ПСД на строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС Белгородского района 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

145 1.15. Строительство автомобильной дороги в мкр. "Лаванда" Белгородского района Белгородской области 6 000,00 6  000,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

146 1.16.
Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Майский-80» (2-я очередь) в 
Белгородском районе Белгородской области

800,00 800,00 800,00 800,00

147 1.17. Имитационное транспортное моделирование п. Северный 600,00 600,00 600,00 600,00

2. ф изкультура и спорт 575,44 575,44 575,44 0,00 0,00 575,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 2.1. Капитальный ремонт стадиона в  п. Разумное Белгородского района 575,44 575,44 575,44 575,44

3. Прочие 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М уни ципальны й зак азч и к  - М алиновское сельское поселение

149 3.1.
Демонтаж жилого дома, расположенного по адресу: Белгородская область. Белгородский район, 
с. Малиновка, ул. Кирова, д. 8

250,00 250,00 250,00 250,00

М уни ципальны й зак азч и к  - Щ етиновское сельское поселение

150 3.2.
Демонтаж жилого дома, расположенного по адресу: Белгородская область. Белгородский район, 
х. Валковский, ул. Мира, д. 5

250,00 250,00 250,00 250,00

4. Э кспертиза 2 347,62 2  347,62 2 347,62 0,00 0,00 2 347,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 4.1. общеобразовательные учреждения 250,00 250,00 250,00 250,00

152 4.2. дошкольное образование 200,00 200,00 200,00 200,00

153 4.3. благоустройство дворовых и общественных территорий 650,00 650,00 650,00 650,00

154 4.4. дорожная деятельность 827,62 827,62 827,62 827,62

155 4.5. жилищно-коммунальное хозяйство 50,00 50,00 50,00 50,00

156 4.6. жилищное хозяйство 145,00 145,00 145,00 145,00

157 4.7. культура 70,00 70,00 70,00 70,00

158 4.8. физкультура и спорт 75,00 75,00 75,00 75,00

159 4.9. другие вопросы в области национальной экономики 40,00 40,00 40,00 40,00

160 4.10. охрана семьи и детства 40,00 40,00 40,00 40,00

О бъекты , переходящие с 2023г

В С Е Г О ; 183 731,6 91 3 0 6 ,3 9 1 3 0 6 3 Ofi 15 877,1 75 429Д О’О 0,0 0,0 0,0 е,0 0,0 0 ,0 0 3

М униципальны й зак азч и к  - М К У  «У К С  Белгородского р ай он а"

I. О бъекты  социальной сферы

В С Е Г О ; 35 125£0 24 9 2 6 ^ 4 24 926,54 0 ,0 * 15877,10 9049 ,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 3 0

М униципальны й зак азч и к  - М К У  «У К С  Белгородского района "

1. К ультура

И того: 22 978,60 21 203,38 21 20338 0,00 15 877,10 5  32 638 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 1.1. Строительство дома культуры в с. Черемошное Белгородского района
70 мест, 250 

кв.м
19 051,60 19 051,60 19 051,60 15 877,10 3 174,50 0,00



11

тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименование объекта

П роектная 
мощ ность, 

площадь, к в . 
м., км.

См етная
стоимость

в
действую щ их

ценах

Объем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местны й
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местны й
бюджет

Всего
ф ед ераль

ны й
бю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бюдж ет

162 1.2.
Строительство Дома культуры в  с. Черемошное Белгородского района (технологическое 
присоединение)

3 927,00 2 151,78 2 151,78 2 151,78

М униципальны й зак азч и к  - У правление культуры  Белгородского района

163 1.3.
Капитальный ремонт ЦКР Пушкарное, с. Пушкарное, ул. Центральная, 116, Белгородского района 
Белгородской области (кровля)

9 316,44 892,70 892,70 892,70

2. Ф и зку л ьтур а и спорт

164 2.1. Благоустройство для создания «умной» спортивной площадки в с. Беловское Белгородского района 2 830,46 2 830,46 2 830,46 2 830,46

II . Дорожное хозяйство

| И тоге: | | 12 372,61 | 4 546,87 | 4 546,87 | 0,00 | 0,00 | 4 546,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 [ 0 ,00 | 0 ,00  | 0 ,00

1. Ремонт автом оби льн ы х дорог

И того: 880,00 880,00 880,00 0,00 0,00 880,00

165 1.1. Ремонт автомобильных дорог по ул. Центральная в с. Киселево 880,00 880,00 880,00 880,00

2. Б лагоустройство  п арковоч н ы х мест

Итого: 1500,00 310,40 310,40 0,00 0,00 310,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 2.1. Благоустройство парковочных мест в  районе детского сада №  15 «Тропинка» в мкр. «Разумное-54» 1500,00 310,40 310,40 310,40

3. Ремонт тротуаров

И того: 9 992,61 3 356,47 3 356,47 0,00 0,00 3 356,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 3.1. Ремонт тротуара по ул. Луговая с. Пушкарное 8 016,00 3 098,99 3 098,99 3 098,99

168 3.2. Ремонт тротуара по ул. Индустриальная мкр. «Таврово-7» 1 976,61 257,48 257,48 257,48

III. Благоустройство

|И того: | |  54858,32  | 15 871,48 | 15871,49  | 0,00 | 0 ,00 | 15871,49  | 0 ,00 | 0у00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 ,00  | 0 ,00  | 0 ,00

1. Б лагоустройство  терри тори й

Итого: 54 554,50 15 567,67 15 567,67 0,00 0,00 15 567,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 1.1.
Благоустройство территории мкр. ИЖС № 53 с. Беловское Белгородского района (дети-сироты), 
4 очередь

7 483,32 7 899,32 7 899,32 7 899,32

170 1.2.
Благоустройство территории за границами объекта «Строительство средней общеобразовательной 
школы на 1100 мест учащихся в  мкр. «Таврово-4», с. Тавро во Белгородского района»

2 575,88 2 575,88 2 575,88 2 575,88

171 1.3. Благоустройство территории в п. Новосадовый, ул. Родниковая (мкр 41) 5 494,30 2 224,53 2 224,53 2 224,53

172 1.4.
Благоустройство территории за границами объекта «Строительство школы на 1000 мест в мкр. 
«Новосадовый-41» Белгородского района Белгродской области

39 001,00 2 867,94 2 867,94 2 867,94

2. Благоустройство дворовы х  территорий

И того: 303,82 303,82 303,82 0,00 0,00 303,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 2.1.
Благоустройство дворовой территории д. №  2 по ул. Гагарина с. Красный Октябрь Белгородского 
района

103,57 103,57 103,57 103,57

174 2.2.
Благоустройство дворовой территории д. №  1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 8 по ул. Октябрьская 
с. Веселая Лопань Белгородского района

200,25 200,25 200,25 200,25

IV. К ом м ун альн ое хозяйство

И того: 29 147,87 8  117,86 8  117,86 0,00 0,00 8 117,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 1.
Строительство системы водоотведения поверхностных стоков по улицам Ленина, Русская, 
Октябрьская в с. Крутой Лог Белгородского района Белгородской области

21635,0 5 558,06 5 558,06 5 558,06

176 2. Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с. Бочковка и с. Ровенек Белгородского района 7512,9 2 559,80 2 559,80 2 559,80

V. Прочие объекты

И тоге: 123,45 123,45 123,45 0,00 0,00 123,45 0,00 0,00 0,00 0,00 ш 0,00 О,0О 0,00

177 1. Ремонт жилых помещений в доме расположенном по адресу: с. Беловское, ул. Юбилейная, д.29/1 102,45 102,45 102,45 102,45



12

тыс. рублей

№
п/п

№  п/п Н аименование объекта

П роектная 
мощ ность, 

площ адь, к в . 
м., км.

С м етн ая
стоимость

в
действую щ их

ценах

Объем
кап и тал ьн ы х

вложений
2024-2026

годы

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местны й
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
ф ед ер ал ь

н ы й
бю дж ет

областн ой
бюдж ет

местны й
бюджет

178 2. Мероприятия по градостроительной деятельности 21,00 21,00 21,00 21,00

V I. П рограм м а ПИР, П С Д , проведение экспертизы  и другие пред проектны е и проектн ы е работы :

И того: 52 10330 37 720,10 37 720,10 0,00 0,00 37 720,10 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 ОЗО 0,00 0,00 0,00
1. Дош кольное образование 4  640,00 2 828,21 2 828,21 0,00 0,00 2 828,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 1.1.
Реконструкция структурного подразделения «детский сад» МОУ «О ОШ  в с. Крутой Лог» 
Белгородского района 3  591,00 2 51331 2 5 1 331 2 513,51

180 1.2. Капитальный ремонт детского сада №  17 в с. Пушкарное Белгородского района 1 049,00 314,70 314,70 314,70

2. Общее образование 2 8 3 030 1 473,01 1 473,01 0,00 0,00 1 473,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
181 2.1. Капитальный ремонт школы в с. Таврово Белгородского района 1 583,20 474,99 474,99 474,99

182 2.2.
Капитальный ремонт М ОУ «Дубовская СОШ  с углубленным изучением отдельных предметов», 
п. Дубовое Белгородского района 1247,60 998,02 998,02 998,02

3. Здравоохранение 3  7 0 930 3  203,62 3 203,62 0,00 0,00 3 203,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 3.1.
Строительство филиала детской поликлиники в с. Гаврово Белгородского района, U1 БУЗ 
«Белгородская ЦРБ» 2 360,00 2 124,00 2 124,00 2 124,00

184 3.2.
Капитальный ремонт здания детской консультации в п. Октябрьский Белгородского района, ОГБУЗ 
«Белгородская 11РБ» 1 3 4 9 3 0 1 079,62 1 079,62 1 079,62

4. Культура 12 4 3 032 7 808,23 7 808,23 0,00 0,00 7 808,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185 4.1. Строительство сельского Дома культуры в с. Киселеве Белгородского района 2 000,00 420,00 420,00 420,00
186 4.2. Реконструкция школы под общественное здание в с. Крутой Лог Белгородского района 2 444,01 1 955,21 1 955,21 1 955,21
187 4.3. Капитальный ремонт ДК с. Никольское Белгородского района 1 243,40 373,01 373,01 373,01

188 4.4. Строительство культурно-спортивного центра в с. Стрелецкое Белгородского района 6  743,11 5  060,01 5 060,01 5 060,01

5. Ф и зкультура и спорт 5  6 2 930 5 116,63 5  116,63 0,00 0,00 5  116,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189 5.1.
Строительство плавательного бассейна, п. Северный Белгородского района (корректировка 
проектно-сметной документации) 3  3 9 930 3  109,63 3 109,63 3 109,63

190 5.2. Строительство ФОК в мкр. «Новосадовый-26» Белгородского района 2 230,00 2 007,00 2 007,00 2 007,00
6. Дорожное хозяйство 12 578,28 9  916,41 9 916,41 0,00 0,00 9 916,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 6.1.
Строительство автомобильной дороги к школе от ул. Магистральная в п. Северный Белгородсого 
района Белгородской области 6  437,68 6  437,68 6 437,68 6  437,68

192 6.2. Строительство автомобильной дороги в п. Новосадовый от ул. Сторожевая до ул. Ореховая 
Белгородского района 4  540,60 1 878,73 1 878,73 1 878,73

193 6.3. Строительство автомобильной дороги «Карнауховка-Нижний Ольшанец» 1600,00 1600,00 1600,00 1 600,00

7. Коммунальное ю зяй ство 5  747,90 3  811,99 3 811,99 0,00 0,00 3 811,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 7.1. Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с.Отрадное Белгородского района 3 083,40 3  083,40 3 083,40 3 083,40

195 7.2. Строительство сетей и сооружений водоснабжения с. Черемошное Белгородского района 2 6 6 430 72839 7 2 839 728,59

8. Прочие 4  537,00 3  562,00 3 562,00 0,00 0,00 3 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
196 8.1. Строительство здания администрации Малиновского сельского поселения Белгородского района 1 575,00 600,00 600,00 600,00

197 8.2. Строительство здания добровольной пожарной команды в с. Никольское Белгородского района 2 962,00 2 962,00 2 962,00 2 962,00


